Republica de Colombia
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Bogota D.C. Agasto 6 de 2004,

Sefiora

ANGELA MARTINEZ B.

Gerente de Guanta

Sistemas integrales de Informatica SISA

REFERENCIA: Solicitud de aclaracicnes.

Respetada Sefora;

De manera atenta me permito dar respuesta a su solicitud enviada via correo
electronico el dia 4 de agosto del presente afo.

PREGUNTA:

“..quereamaos salicitar muy formalmente una audiencia de aclaraciones a los términos
respectivos de la licitacidn publica 01 de 2004, ya qus queremos precisar algunas
partes técnicas del misma®

RESPUESTA.

Respecto 2 su solicitud de audiencia de aclaraciones a los términos de referencia de
de la Licitacién 01 de 2004, me permito informarle que el numeral 4° del articulo 30
de la ley BO de 1983, expresamente dispone: "Dentro de los tres (3) dias habites
siguientes af inicio del plazo para la presentacion de propuesias y a solicitud de
cualquiera de las parsonas que retiraron pliego de condiciones o términos de
referencia, se celebrard una audiencia .." resaltado nuestro, lo anterior en
concordancia con el numeral 2.2. del pliego de condiciones.

- En consecuencia, no se accede a su solicitud por cuanto la audiencia debe ser

solicitada por gquien haya retirado pliege de condiciones, No obstants esta
Superintendenciz procede a dar respussta a cada una de sus aclaraciones
planteadas y las cuales serén publicadas en la pagina web.
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PREGUNTA:

‘Pagina 27, Para el item del 1 - Servidor, solicitamos que la unidad de CD-RW, las
velocidades sean 24X 8x 24X, que son ias estandar del mercade.”

RESPUESTA:
Este punto fue maodificado mediante sl Adendo No. 1 que se publica en la pagina web.
PREGUNTA:

“Pagina 29. Solicitar la posibilidad de poder ofertar el chipset Intel 885GV, gl cual es
mas avanzadao, en tecnologia INTEL.”

- Splicitar especificar el lipo de tarjeta de video, Ej: Es integrada o independiente
en Slot AGP? frecomendamos integrada)”

RESPUESTA:

Estos puntos se modificaron mediante el Adendo No. 1 que se publica en |la pagina
web,

PREGUNTA.:
“Pagina 30. - Solicitar cambio en el item Multimedia, parlants interno.”
RESFUESTA.:

El pliego de condiciones es clarp en sefalar que la opcidn de multimedia es Interna o
Externa.

FREGUNTA:
“- Bolicitar que especifiquen si el Monitar as CRT o Flat Pangal 777"
RESPUESTA:

El oferanta puede ofartar cualquisra de estos dos tipos de monitor.
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PREGUNTA:

- En todo piden 4 horas de respuesta, esto lo cubrimos dependiends de las
cludades, por favor especificar donde se van a instalar los equipos, *

RESPUESTA.:

Los equipos solo serdn instalades en la ciudad de Bagota, D.C,

FPREGUNTA:
‘- En todo piden mantenimientos preventivos, dell no recomiendz hacerlos:

RESPLUESTA:

Loes mantenimientos preventivos son obligatorios.

PREGUNTA:
*Pagina 32. - No especifican que frecuencia de progesador guieren en Pentuim M
en los portatiles, salicitar que pongan la frecuencia minima, recomendamos 1.4 o
1.5 Ghz"

RESPUESTA:

Estos puntos se modificaron mediante &l Adendo No. 1 que se publica en |la pagina

g

\

MA.-:E,\: v

EDGARR MARROQUIN PUENTES
Secretario General



